

Natalia Skogberg, Päivikki Koponen, Eero Lilja, Sara Austero, Sofia Achame, Anu E. Cataneda. Access to information, preventive measures and working conditions during the coronavirus epidemic - findings of the population-based MigCOVID Survey among persons who have migrated to Finland.

[دسترسی به معلومات، مراعات کردن توصیه‌های مسئولین رسمی و شرایط مصروفیت‌های مسلکی طی دوران اپیدمی ویروس کرونا - نتایج تحقیقات جمعیتی میگ‌کووید/MigCOVID که بر مهاجرین متمرکز شده است.]

دسترسی به معلومات به‌روز شده، مطمئن و کافی طی دوران مواجهه با بحران‌هایی مثل اپیدمی جهانی کرونا (کووید ۱۹) اهمیت دارند. علاوه بر این‌که باید مطمئن شد که امکان دسترسی به معلومات وجود دارد، مهم است به این موضوع هم توجه شود که دریافت معلومات، انگیزه بیشتری ایجاد می‌کند تا اقدامات پیشگیرانه مراعات کرده شوند. در مواجهه با بحران‌ها، بعضی گروه‌های اجتماعی ممکن است نسبت به دیگر گروه‌ها آسیب‌پذیرتر باشند. این موضوع ممکن است به‌دلیل مشکلات مرتبط با دریافت معلومات باشد یا از این‌که اشخاصی که به یک گروه اجتماعی خاص تعلق دارند بنا به دلایل متفاوت ساختاری (دلایلی مثل شرایط مصروفیت مسلکی یا وضعیت بود و باش) در مقایسه با دیگران، بیشتر در معرض مصاب شدن به ویروس کرونا قرار بگیرند.

هدف از ارائه این راپور کاری این است که امکان دسترسی به معلومات، مراعات کردن اقدامات پیشگیرانه و شرایط مصروفیت مسلکی در بین گروه اجتماعی مهاجرین ارزیابی شود. این کار با استفاده از مواد تحقیقاتی و نتایج حاصل از «تحقیقات در مورد تأثیرات اپیدمی کرونا بر وضعیت رفاهی کسانی که خارج از فنلاند ولادت شده‌اند (MigCOVID، تعداد=۳۶۶۸، سن: ۲۰ الی ۶۶ ساله‌ها، میزان اشتراک: ۶۰٪)» انجام می‌شود. تحقیقات مورد نظر توسط انستیتوت صحت و رفاه عامه انجام شد. برای مقایسه آماری و در مواردی که معلومات قابل مقایسه در دسترس باشند از نتایج تحقیقات فین‌تروئوس ۲۰۱۷ (FinTerveys 2017) استفاده می‌شود. تحقیقات فین‌تروئوس ۲۰۱۷ با پیگیری رفتاری جمعیت و روی کسانی در دوره سنی مشابه (تعداد=۳۴۹۰، میزان اشتراک: ۵۱٪) بودند روی همه نفوس کشور انجام شد.

اکثریت زیادی، هم از مهاجرین (۹۴٪) و هم از همه نفوس کشور (۹۸٪) راپور دادند که معلومات کافی در مورد ویروس کرونا و اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از پخش شدن این بیماری عفونی دریافت کرده‌اند. آن گروه از مهاجرین که مهارت‌های زبان فنلندی یا سوئدی آنها در سطح عالی بود، بیشتر (۹۷٪) راپور دادند که «به‌شکل قابل ملاحظه‌ای» معلومات کافی دریافت کرده‌اند. در مقایسه، کسانی که مهارت‌های زبان آنها در سطح متوسط است (۹۲٪) یا کسانی که در بهترین وضعیت در سطح مبتدی هستند (۹۱٪) راپور دادند که «به‌شکل قابل ملاحظه‌ای» معلومات کافی دریافت کرده‌اند. جواب‌دهندگان گفته‌اند که عمدتاً اقدامات پیشگیرانه را مراعات کرده‌اند خصوصاً این‌که اگر عوارض سرماخوردگی داشته‌اند در خانه مانده‌اند (بین مهاجرین ۹۶٪ و بین همه نفوس کشور ۹۷٪) مراعات کردن بهداشت دست‌ها و بهداشت سرفه کردن را تقویت کرده‌اند (در هر دو گروه جمعیتی ۹۳٪) و همچنین نگاهداشتن فاصله ایمنی را مراعات کرده‌اند (بین مهاجرین ۹۴٪ و بین همه نفوس کشور ۹۵٪). استفاده از ماسک صورت قدری کمتر راپور شد (بین مهاجرین ۸۲٪ و بین همه نفوس کشور ۸۴٪).

توصیه‌های پیشگیرانه‌ای که کمتر در میان مهاجرین مراعات شده بودند این‌ها بودند: اجتناب کردن از مسافرت‌های خارجی (بین مهاجرین ۸۴٪ و بین همه نفوس کشور ۹۷٪) و همچنین نصب کردن اپلیکیشن کروناویلوگو (Koronavilkku) روی موبایل (بین مهاجرین ۴۳٪ و بین همه نفوس کشور ۶۳٪). در مورد این مسایل همچنین تفاوت‌های معناداری بین مهاجرین و با توجه به این‌که شخص مهاجر از چه کشوری به فنلاند مهاجرت کرده بود، مشاهده شد. زن‌ها بیشتر از مردان توصیه‌ها را مراعات کرده بودند. مهاجرین (۳۰٪) به‌شکل قابل ملاحظه‌ای کمتر از همه نفوس کشور (۴۳٪) راپور کردند که به علت اپیدمی کرونا دورکاری آنها زیاد شده باشد. تقریباً یک‌چهارم زنان مصروفین مسلکی مهاجر یا زنان مهاجری که دوره تمرینی مصروفیت مسلکی را می‌گذراندند در بخش خدمات صحتی بودند و با مراجعین خود ملاقات می‌کردند. در مقایسه با دیگر گروه‌ها، این نسبت بین زنانی که از آفریقا مهاجرت کرده بودند به‌وضوح بالاتر بود (۶۰٪). کمی بیش از نیمی (۵۶٪) از مصروفین مسلکی یا کسانی که دوره تمرینی مصروفیت مسلکی را می‌گذراندند، نمی‌توانستند در محل مصروفیت مسلکی خود فاصله ایمنی را مراعات کنند. امکان خوب مراعات کردن بهداشت دست‌ها در محل مصروفیت مسلکی برای ۷۲٪ از مصروفین مسلکی یا کسانی که دوره تمرین کار را می‌گذراندند فراهم بود.

من‌حیث کفایت دسترسی به معلومات و مراعات کردن اقدامات پیشگیرانه، وضعیت خوب ارزیابی شده بود. به‌علت رابطه بین دسترسی کافی به معلومات و سطح آشنایی با زبان فنلندی یا سوئدی، مشاهده شد که تنظیم محتوای اطلاعیه‌ها و ارتباطات به زبانی واضح، نقش و اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. طی دوران اپیدمی کرونا و وقتی که توصیه‌ها به‌روزرسانی می‌شوند یا جزئیات بیشتری به آنها اضافه می‌شود به‌شکل ویژه‌ای ضرورت دارد که ارتباطات چندزبانه و با استفاده از مسیرهای مختلف انجام شوند. هنگام راپور کردن میزان مراعات کردن توصیه‌ها، چه در مورد مهاجرین و چه در مورد همه نفوس کشور، امکان دارد که جواب‌ها به راپورها تا حدی گمراه‌کننده باشند. وقتی نتوان عوامل مؤثر بر آن دسته از مسایل مرتبط با شرایط مصروفیت مسلکی را که خطر مصاب شدن به بیماری را افزایش می‌دهند کاملاً از بین برد، کارفرمایان باید توجه داشته باشند که تا حدی که می‌توانند شرایط کاری را خوب ترتیب دهند، راهنمایی‌های لازم را ارائه کنند و بر مراعات کردن دستورالعمل‌ها نظارت کنند تا فرار گرفتن بی‌مورد در معرض خطر مصاب شدن به ویروس کرونا در محل مصروفیت مسلکی، به حداقل برسد.

نکات مهم: ویروس کرونا (کووید ۱۹)، مهاجرت، اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از مصاب شدن به بیماری